


Rozpoczął się rok 2024, a więc pora na podsumowanie  ostatnich dwunastu 

miesięcy, które przyniosły wiele wydarzeń kulturalnych, sportowych czy 

patriotycznych w naszej gminie. 

Ten rok był szczególny. To za sprawą połączenia dwóch jednostek– Gminnego 

Ośrodka Kultury oraz Biblioteki Gminnej w Szumowie. Dzięki tej operacji powstała 

nowa instytucja– Centrum Biblioteczno– Kulturalne w Szumowie (CBK). 

CBK posiada dwa budynki: budynek dawnego GOK-u (ul. Z. Przeździeckiego 2), 

który jest głównym budynkiem oraz budynek biblioteki mieszczący się  ul. 1 Maja 37.  

W naszych zasobach są również tereny rekreacyjne mini– skansenu przy ul. 

Wyzwolenia.  

W tym roku CBK Szumowo miało w swojej ofercie wydarzenia dla każdego, 

począwszy od dzieci poprzez dorosłych i seniorów.  Odbywały się imprezy 

o charakterze rozrywkowym, patriotycznym, sportowym czy różnego rodzaju 

wystawy i wernisaże.  

Chcielibyśmy przedstawić Państwu zestawienie wszystkich przedsięwzięć 

organizowanych przez Centrum Biblioteczno– Kulturalne.  



Dożynki Gminne w Szumowie to najważniejsza impreza w roku 

organizowana przez CBK Szumowo. W tym roku odbyły się 

27 sierpnia. Działo się wiele. Począwszy od występy zespołów 

wokalnych, przez występy Mażoretek ARABBESKA, uczestniczek 

ZUMBA Fitness, karateków, kończąc na stoiskach Kół Gospodyń 

Wiejskich z naszej gminy i okolic. Ten wspaniały dzień 

rozpoczęła Msza Święta. Następnie wszyscy, na czele 

z wieńcem dożynkowym, udali się na plac dożynkowy, 

gdzie można było zobaczyć występy:  

 zespołu Kolej na Łapianki,  

 mażoretek "ARABESKA" i "ARABESKA JUNIOR",  

 dzieci Zespołu Szkół w Szumowie i Szkoły 

Podstawowej w Srebrnej z Mazowiecko-

Podlaskiego Klubu Karate 

 uczestniczek zajęć ZUMBA Fitness 

 zespołów folkowych "Chuntar" oraz "Ladodeja" 

 zespołu Mixtoura 

 Krzysztofa Kiljańskiego 

 zespołu Pogwizdani 

 zespołu MOMENT 

Podczas imprezy na terenach zielonych mini- skansenu 

można było zjeść pyszne i regionalne potrawy w wykonaniu 

Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Szumowo oraz 

okolicznych gmin.  

Dzieci również miały moc atrakcji w postaci dużej ilości dmuchańców. Największym 

zainteresowaniem cieszyły się chodzące maskotki, które zabawiały najmłodszych 

uczestników imprezy. 

Podczas dożynek można było zobaczyć wiele instytucji np. KRUS, ARiMR, ODR, WCR itp.  

Dla zwiedzających otwarty był również nasz szumowski mini- skansen. 





Podczas Dożynek Gminnych w Szumowie został 

również rozstrzygnięty konkurs na najsmaczniejszą 

potrawę. Bezkonkurencyjne okazało ciasto „Marcinek” 

w wykonaniu Magdaleny Glińskiej. Drugie miejsce 

przypadło Pani Grażynie Wyszyńskiej, która 

przygotowała pierogi z kebabem. Trzecie miejsce 

natomiast zajął Pan Rajmund Wyszomierski. Jego 

daniem konkursowym był ser podpuszczkowy 

z dżemem z jagody kamczackiej.  

Ciasto Pani Magdaleny Glińskiej zostało ogłoszone 

daniem roku Gminy Szumowo.   



W czerwcu tereny rekreacyjne mini- skansenu w Szumowie 

zamieniły się w ogromny plac zabaw. To za sprawą Dnia 

Rodziny. Na dzieci czekały gry i zabawy przygotowane przez 

animatorów, dmuchańce, malowanie twarzy i tatuaży, pokazy baniek mydlanych oraz 

stoiska gastronomiczne oraz z zabawkami.  

Obecni byli także funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie oraz 

strażacy z OSP w Szumowie, którzy opowiadali i prezentowali swoje pojazdy. Można 

było usiąść na motorze lub za kierownicą samochodu strażackiego. Na dzieci czekało też 

stoisko promocyjne Gminy Szumowo z różnego rodzaju gadżetami promocyjnymi. 

 



Tereny rekreacyjne mini– skansenu to miejsce szczególne na mapie Szumowa. To tu 

odbywa się szereg wydarzeń w naszej gminie. Tu też można zwiedzić budynki, które 

przeniosą nas w świat naszych dziadków. Poza Dożynkami oraz Dniem Rodziny w roku 

2023 na terenach mini– skansenu odbywały również inne imprezy.  

Bieg Tropem Wilczym 

Na początku marca CBK było 

współorganizatorem biegów ku pamięci 

Żołnierzy Wyklętych "Bieg Tropem Wilczym". 

Celem imprezy była pamięć i uhonorowanie 

bohaterskiej walki ludzi, którzy oddali swoje 

życie za wolną Polskę. W biegu udział wzięli nie 

tylko mieszkańcy Szumowa, ale również 

okolicznych miejscowości. Ogólnie w biegu 

udział wzięło  ponad 100 osób.  

Wycieczki na terenach rekreacyjnych mini- skansenu  

W marcu podopieczni Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Długoborzu odwiedzili nasz 

skansen.  Uczniowie oprowadzeni przez pracownika CBK zobaczyli między innymi: wiatę 

z zabytkowymi pojazdami, kuźnię, stodołę z wystawą sprzętu strażackiego, tkalnie oraz 

domek sołtysa, w którym poznali rożnego rodzaju przedmioty, których używali nasi 

przodkowie. 

Centrum Biblioteczno -Kulturalne w Szumowie 

odwiedziła grupa trzy oraz czterolatków z Zespołu 

Wychowania Przedszkolnego ze Srebrnej. Mali 

mieszkańcy gminy Szumowo udali się na tereny mini 

skansenu, gdzie pracownik CBK oprowadził omawiając 

poszczególne eksponaty oraz role pomieszczeń 

skansenu w jakich się dzieci znajdowały.     

Zwieńczeniem wizyty przedszkolaków było ognisko przygotowane przez rodziców dzieci na 

terenie naszego skansenu. 



Narodowe czytanie „Nad Niemnem” 

W dniu 8 września 2023 r. Centrum Biblioteczno- 

Kulturalne w Szumowie włączyło się w XII edycję 

ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie "Nad 

Niemnem" Elizy Orzeszkowej pod patronatem Pary 

Prezydenckiej. Do wspólnego czytania na mini- 

skansenie w Szumowie  zaproszeni zostali 

przedstawiciele Urzędu Gmina Szumowo i Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szumowie, społeczność lokalna, 

a także uczniowie starszych klas ze Szkoły 

Podstawowej w Szumowie i Szkoły Podstawowej 

w Srebrnej.  

V plener Batikowy Pracowni 

Tkaniny z Miejskiego 

Ośrodka Kultury 

w Zambrowie 

Na zielonych terenach mini skansenu, w lipcu, odbył się V plener 

Batikowy Pracowni Tkaniny z Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie. Batik to technika barwienia tkanin przy użyciu 

wosku. 13 osób tworzyło przepiękne obrazy malowane woskiem. 

Warsztaty trwały do 14 lipca.  

Kino plenerowe 

W lipcu na naszym szumowskim mini– skansenie gościliśmy kino plenerowe. Tereny 

zielone zamieniły się w wielką salę kinową na świeżym powietrzu.  



Gra Terenowa „Tajemnice Szumowa” 

„Tajemnice Szumowa” to tytuł gry 
terenowej, do uczestnictwa, w której Centrum 
Biblioteczno – Kulturalne w Szumowie 
zaprosiło mieszkańców naszej gminy. 

W sobotni wieczór, 1 lipca, 12 drużyn stanęło przed nie lada wyzwaniem, którym było 
rozwiązanie i rozszyfrowanie Hasła Głównego, które umożliwiło wskazanie miejsca 
ukrycia szkatułki z drogocennymi przedmiotami, którą w 1443 roku ukryli bracia Maciej 
i Paweł - zarządcy tutejszych włości, nazywanych wówczas Somową Górą. W czasie tej 
wędrówki uczestnicy spotkali kilka tajemniczych postaci, 
które przekazały im wskazówki pomocne w znalezieniu 
skarbu.  W grze wzięli udział zarówno dzieci, jak i dorośli, 
którzy bawili się znakomicie. Punktem końcowym był 
skansen, gdzie na zwycięzców czekały nagrody oraz 
ognisko. 

I Jarmark Sztuki Ludowej i Wyrobów Tradycyjnych 

W pierwszy weekend wakacji na terenach 
rekreacyjnych mini- skansenu odbył się I Jarmark 
Sztuki Ludowej i Wyrobów Tradycyjnych. Na Jarmarku 
można było zakupić sery kozie, miody naturalne, 
ciasteczka własnej roboty oraz różnego rodzaju 
przetwory spożywcze. Dużą popularnością cieszyło się 
stoisko dzieci, które sprzedawały popcorn, watę 
cukrową oraz pyszną i zimną lemoniadę, które była 
idealnym napojem w ten upalny dzień. Nie brakowało 
także ręcznie wykonanych wyrobów takich jak: 
serwetki, obrazy i inne rękodzieła. 

Jedną z atrakcji tego niedzielnego popołudnia był pokaz 
gotowania na olbrzymiej patelni. Mariusz Szwed - 
finalista III edycji programu kulinarnego „Master Chef” 
przygotował dla uczestników imprezy przepyszny gulasz angielski. 



Żywa Szopka Bożonarodzeniowa 

Jak co roku na terenach mini– skansenu pojawiła się żywa Szopka 

bożonarodzeniowa. Piękny wystrój szopki wprowadził nas w świąteczny 

klimat. W centralnej części szopki, na tle przystrojonych choinek mogliśmy 

zobaczyć figurki Świętej Rodziny, Trzech Królów czy pastuszka, W naszej 

szopce nie mogło również zabraknąć zwierząt. Były to: kucyk Szafir, osiołki, 

owieczki , bażanty oraz króliki .  



Dzień Kobiet 

Sobota, 11 marca 2023 r., w Szumowie należała do pań. To właśnie tego dnia już po raz 

szósty odbyły się uroczystości z okazji obchodzonego 8 marca Międzynarodowego Dnia 

Kobiet. W pięknie udekorowanej sali zasiadły przedstawicielki płci pięknej z całej gminy 

Szumowo: członkinie kół gospodyń wiejskich, pracownice miejscowych firm i instytucji, 

seniorki oraz władze samorządowe:  

Muzycznym upominkiem dla pań był autorski recital Marka Charubin oraz występ 

Marcina Oleckiego, który wykonał dla naszych  pań kilka znanych przebojów Zbigniewa 

Wodeckiego. Tuż po zakończeniu koncertu  nastąpił uroczysty moment wręczenia 

wszystkim obecnym paniom symbolicznego kwiatka. 



Koncert z okazji Dnia Matki w CBK Szumowo 

W dniu 25.05. 2023r. w Centrum 

Biblioteczno- Kulturalnym w Szumowie 

odbył się koncert z okazji Dnia Matki 

i zbliżającego się Dnia Ojca. W budynku 

Biblioteki mieliśmy okazję gościć zespół P&P 

Guitar Duo. W wykonaniu duetu można 

było usłyszeć utwory w nurcie muzyki 

flamenco. Nie zabrakło również aranżacji 

znanych przebojów, m.in. Metallica, Queen 

czy też Tiny Turner.  

Uroczystość zakończyła się słodkim 

poczęstunkiem. 

Przedstawienie „Smerfy” w CBK Szumowo 

Na początku stycznia Grupa Teatralna aktorów-rodziców wystąpiła dla społeczności Gminy 

Szumowo. Na scenie zorganizowanej w siedzibie Centrum Biblioteczno-Kulturalnego 

w Szumowie aktorzy wystawili przedstawienie pt. „Smerfy”. Widzowie dobrowolnymi 

składkami wsparli Szymona Kacprzyka z Rząśnika, który walczy z rakiem. 

Aktorzy-rodzice wystawili bajkę pt. „Smerfy”. Za swój występ zostali nagrodzeni gromkimi 

brawami publiczności, która po brzegi wypełniła budynek centrum. Na widowni tym 

razem zasiedli nie tylko dzieci, ale też dorośli. Przedstawienie spodobało się małym 

widzom, którzy z zaciekawieniem oglądali kolejne sceny i żywiołowo reagowały. Reakcje 

dorosłych to pełne uznanie dla gry aktorskiej – poczynając od uśmiechów na salwach 

śmiechu kończąc. 

 



Koncert poezji śpiewanej w wykonaniu Pana Anatola 

Borowika 

Na początku grudnia w naszej bibliotece gościliśmy Anatola 

Borowika– muzyka i poetę, którzy zagrał dla nas koncert poezji 

śpiewanej. B. Okudżawa, J. Brel czy E. Stachura to niektórzy 

autorzy  utworów wykonywanych przez Pana Anatola 

w emocjonalny i melancholijny sposób.  

Wieczór poezji  „Od serca do serca” 

„Od serca do serca” to kolejny koncert poezji, 

który odbył się w tym roku w bibliotece. Tym 

razem został on zaprezentowany przez Klaudię 

Korytkowską przy  akompaniamencie Anny 

Laskowskiej. Poruszające wiersze oraz podkład 

muzyczny przyciągnęły rzeszę ludzi na powyższy 

koncert.  

Mażoretki ARABESKA  

Nasza grupa mażoretek ARABESKA w tym roku 

wystąpiła na uroczystościach niezwiązanych 

z CBK. W Pęchratce Polskiej mażoretki 

zatańczyły podczas obchodów 100– lecia OSP 

Pęchratka Polska. Kolejny ich występ miał 

miejsce w Lubiejewie Starym podczas „Pikniku 

z produktem polskim”. 



Przedstawienie w wykonaniu dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Szumowie 

W okresie Świąt Wielkanocnych 
w Centrum Biblioteczno- Kulturalnym 
zostało wystawione Misterium Męki 
Pańskiej pod hasłem „Zbawienie przyszło 
przez krzyż”, przygotowane przez uczniów 
Szkoła Podstawowa w Szumowie. 
Dekoracja oraz wspaniały wstęp dzieci 
wprowadził nas w okres Świąt 
Wielkanocnych.  

Wiosenny Tryptyk Muzyczny 

W niedzielę, 26 marca w Szkole Podstawowej w Szumowie odbył się Wiosenny Tryptyk 
Muzyczny, który był okazją do prezentacji talentów młodych mieszkańców naszej gminy. 
W koncercie udział wzięli: grupa Mażoretek ARABESKA, Młodzieżowa Orkiestra Dęta oraz 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Szumowie oraz ze Szkoły Podstawowej w Srebrnej.  

https://www.facebook.com/Szumowo?__cft__%5b0%5d=AZXhyQznnq30F0iWmJioEY9dOtOePBrLGm3G6oIzNRvsTjBZ62fxkQ9ERnpdGqQWrhTYycRsGaZ3oYGSIwKRwbH0P9nP0JgNjeKPSnAdFlyhgc9jMTc8j9nVvr_bv3f-KTJthG0G6ONeBVw80Hn6mvJoAiBlN-RDLbwNWfUua4TgcQaku-9E7OSUcQX5m90_wAg&__tn__=-%5dK-R


Wieczornica Bożonarodzeniowa w CBK Szumowo 
 
 
W dniu 17.12.2023r. w Centrum Biblioteczno-Kulturalnym odbyła się Wieczornica 
Bożonarodzeniowa. 
Koncert kolęd został przygotowany przez grupę wokalną dzieci i dorosłych działających 
przy Centrum Biblioteczno-Kulturalnym w Szumowie. W repertuarze znalazły się 
najpiękniejsze kolędy bożonarodzeniowe w tym wykonane przez solistów, zespoły 
dziecięce i dorosłych. Koncertowi towarzyszyło słowo mówione na temat Bożego 
Narodzenia. 



82 rocznicą zamordowania w czasie II wojny 

światowej księży z Parafii Szumowo 

W dniu 10 września w Szumowie odbyła się uroczystość 

związana z 82 rocznicą zamordowania w czasie II wojny 

światowej księży z Parafii Szumowo- Piotra Pianko oraz 

Aleksandra Łuniewskiego. Obchody rozpoczęły się Mszą 

Święta w intencji kapłanów. Potem wszyscy udali się pod pomnik znajdujący się przed 

kościołem upamiętniającym tą straszną zbrodnię z 4 września 1941 roku, gdzie zostały 

złożone kwiaty. Następnie uroczystym przemarszem, prowadzonym przez poczty 

sztandarowe, uczestnicy obchodów przenieśli się na cmentarz parafialnym, aby oddać 

hołd pod pomnikiem zamordowanych księży. Ostatnim punktem przedsięwzięcia był 

wykład poprowadzony przez Pana Leszka Żebrowskiego, który odbył się w naszym 

budynku. 



105 rocznica Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości  w  Szumowie rozpoczęły się odśpiewaniem 
Hymnu Państwowego i wciągnięciem flagi. Następnie zgromadzeni udali się na uroczystą 
Mszę św. w kościele pw. NMP Częstochowskiej w Szumowie, z udziałem władz 
samorządowych, parlamentarzystów, pocztów sztandarowych, strażaków, harcerzy, 
uczniów, delegacji miejscowych instytucji oraz mieszkańców gminy Szumowo. 

Po krótkim przedstawieniu  w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Szumowie 
zgromadzeni wyruszyli z kościoła pochodem na cmentarz. Na cmentarzu przy Grobie 
Poległych za Wolność Ojczyzny odbyła się dalsza część uroczystości. 



 

 

Przegląd Pieśni Patriotycznej „Jestem Polakiem” 

W dniu 16 listopada 2023r. w naszej placówce odbył się X Jubileuszowy Przegląd Pieśni 
Patriotycznej "Jestem Polakiem" , którego byliśmy współorganizatorami. W przeglądzie 
brali udział osoby z niepełnosprawnością z dziewięciu ośrodków z województwa 
podlaskiego i mazowieckiego. 



Program „Smaczne gotowanie ostoją 

tradycji obszarów wiejskich” 

Od miesiąca kwietnia 2023 r. w Centrum Biblioteczno 

– Kulturalnym w Szumowie odbywały się warsztaty 

kulinarne ph. „Smaczne gotowanie ostoją tradycji 

obszarów wiejskich” realizowane w ramach projektu 

współpracy z Lokalna Grupa Działania "Brama na 

Podlasie" pt. „Synteza tradycyjnych receptur okazją na 

gospodarczą ewaluację regionu: warsztaty kulinarne”.  

Projekt przewidywał przeprowadzenie dwudziestu 

dwóch czterogodzinnych warsztatów kulinarnych dla 

mieszkańców gminy Szumowo w okresie od kwietnia 

do września 2023 r. w sześciu blokach tematycznych: 

1. „Kuchnia postna i wielkanocna” 

2. „Ziemniaczane przysmaki kuchni podlaskiej, dania jednogarnkowe’. 

3. „Smaczne i zdrowe potrawy z grilla, wypiek i ozdabianie tortów”. 

4. „Potrawy dla prawdziwych mięsożerców”. 

5. „Smaczne i zdrowe warzywa sezonowe, dania z drobiu”. 

6. Warzywa faszerowane, wypieki cukiernicze na bazie owoców sezonowych”. 

Warsztaty, w których uczestniczyło dwanaście mieszkanek gminy Szumowo, odbywały się 

raz w tygodniu. Na potrzeby każdego ze spotkań prowadzący zajęcia instruktor 

opracowywał przepisy kulinarne realizujące poszczególne zagadnienia zawarte 

w harmonogramie. W trakcie zajęć uczestnicy   przygotowywały wybrane potrawy. 

Smacznym zwieńczeniem każdego spotkania była wspólna degustacja przygotowanych dań. 



Turniej Sołectw w halową piłkę nożną o puchar Wójta Gminy Szumowo 

 W dniu  26  lutego 2023r.  Centrum Biblioteczno -Kulturalne zorganizowało Turniej 

Sołectw o Puchar Wójta Gminy Szumowo w halową piłkę nożną w sali gimnastycznej 

Zespołu Szkół w Szumowie. W rozgrywkach udział wzięło siedem drużyn : Szumowo, 

Ostrożne, Paproć Mała, Srebrna 1, Srebrna 2, Srebrny Borek oraz Pęchratka Polska.  

Zawodnicy zostali podzieleni na dwie grupy, w których rozgrywki odbywały się systemem 

„każdy z każdym”. Z obu grup do półfinałów awansowały po dwie najlepsze drużyny. 

I miejsce przypadło drużynie Pęchratka Polska. Drugie miejsce zajęła drużyna Srebrna 1. 

Międzygminny Turniej Jednostek Straży Pożarnych w halową piłkę nożną 

Międzygminny Turniej Jednostek Straży Pożarnych w halową piłkę nożną odbył się 

w niedzielę, 23 kwietnia w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Szumowie. W rozgrywkach 

wzięło udział pięć zespołów OSP: Szumowo, Pęchratka Polska, Srebrna. Swoją obecnością 

zaszczyły nas również drużyny OSP z Gminy Zambrów: Krajewo Białe oraz Skarżyn Stary.  

Na zakończenie zawodów wszystkie drużyny 

otrzymały z rąk Wójta Gminy Szumowo  oraz 

Prezesa Oddziału Gminnego Związku OSP RP w 

Szumowie pamiątkowe puchary. Natomiast 

najlepszy zawodnik oraz najlepszy bramkarz 

otrzymali pamiątkowe statuetki. Wyróżniono 

również najmłodszego zawodnika rozgrywek, 

który otrzymał pamiątkowy puchar. 



Międzygminny Turniej w piłkę siatkową o Puchar Wójta Gminy Szumowo 

We wrześniu odbyły się zawody w piłkę siatkową o Puchar Wójta Gminy Szumowo. 

W turnieju udział wzięło trzy drużyny: Szumowo, Srebrna oraz Zambrów. Zawody 

rozpoczęły się niezwykle emocjonująco, 

ponieważ zwycięzcę meczu Zambrów- 

Szumowo wyłonił tie- break, który padł 

łupem drużyny z Zambrowa.  

Kolejność miejsc po rozegranych 

meczach wyglądała następująco:  

I miejsce Zambrów 

II miejsce Szumowo 

III miejsce Srebrna 

I edycja Mikołajkowego Turnieju Tenisa Stołowego 

W niedzielę (03.12.2023 r.) w Sali Centrum Biblioteczno- Kulturalnego w Szumowie 
odbyła się I edycja Mikołajkowego Turnieju Tenisa Stołowego. W zawodach udział wzięło 
aż 22 zawodników w 5 kategoriach wiekowych. Wszystkie mecze dostarczyły wiele emocji 
i wrażeń zawodnikom oraz kibicującym.   



Na przełomie marca i kwietnia w budynku Biblioteki mieszkańcy naszej gminy mieli okazję 

obejrzeć wystawę w wykonaniu  Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Długoborzu.  

W maju, w budynku Biblioteki, Centrum Biblioteczno- Kulturalne zorganizowało wystawę 

pn. „Szumowo na starych fotografiach”. Wystawa liczyła ok. 100 zdjęć, które były zbierane 

przez wiele miesięcy. Zorganizowanie tego typu przedsięwzięcia było możliwe dzięki 

mieszkańcom naszej gminy, którzy przekazali nam swoje prywatne zbiory. Zdjęcia 

pochodzą z okresu od 1918 do 1978 roku. Uczestnicy wystawy mogli zobaczyć dawne 

budynki na terenie gminy Szumowo, codzienne życie mieszkańców, jak i również relacje 

z organizowanych uroczystości. Dostępne do oglądania były również kroniki z dawnych lat, 

które są w zasobach CBK. 

W miesiącach wrzesień- październik w Centrum Biblioteczno - Kulturalne w Szumowie 

można było podziwiać wystawę Pracowni Malarstwa MOK w Zambrowie.  

Z końcem roku tradycyjnie można było również podziwiać oraz zakupić rękodzieła 

znajdujące się na wystawie w naszej bibliotece w wykonaniu uczestników WTZ 

w Szumowie. 





W ciągu roku Centrum Biblioteczno– Kulturalne w Szumowie organizuje konkursy 

plastyczne w okresie świątecznym: Świąt Wielkanocnych oraz Świąt Bożego Narodzenia.  

W okresie Wielkanocnym zorganizowaliśmy konkurs na pisankę Wielkanocną. Celem 

konkursu było upowszechnianie i pielęgnowanie tradycji związanych ze Świętami 

Wielkanocy, poznanie różnych technik plastycznych wykorzystywanych do zdobienia 

pisanek oraz umożliwienie dzieciom i młodzieży szkolnej prezentacji własnych dokonań 

twórczych. Uczestnicy zostali podzieleni na dwie kategorie wiekowe: : kategoria dzieci 

z klas I-III szkół podstawowych i kategoria dzieci z klas IV – VIII. 

Każdy uczestnik musiał ozdobić dowolną techniką jedno jajko dowolnej wielkości. Komisja 

konkursowa oceniała prace pod względem zgodności z regulaminem, pomysłowości, 

estetyki wykonania oraz różnorodności i oryginalności zastosowanych technik i materiałów. 

Na konkurs wpłynęło 47 prac. 

Kolejny konkurs to „Najpiękniejsza bombka Bożonarodzeniowa”. W konkursie wzięło aż 25 

dzieci. Wszystkie prace wykonane zostały z wysoką starannością. Wybór zwycięzców był 

bardzo trudny. 



Wielkanocne warsztaty  zdobienia pisanek 

W okresie przed Świętami Wielkanocnymi dzieci spotkały się w Centrum Biblioteczno-

Kulturalnym w Szumowie, aby zdobić pisanki na warsztatach wielkanocnych. W dwóch 

spotkaniach wzięło udział 15 osób.  

Na pierwszym spotkaniu dzieci pomalowały duże pisanki farbą akrylową i stworzyły 

indywidualne projekty swojej małej pisanki. Drugie spotkanie zaowocowało wspaniałą 

współpracą. W grupach uczestnicy warsztatów stworzyli duże piękne pisanki, które stały się 

ozdobą wielkanocną naszych placówek. Na zakończenie dla wszystkich uczestników czekała 

słodka niespodzianka. 

Warsztaty mikołajkowe  

Mikołajki i okres Świąt Bożego Narodzenia to czas bardzo 

wyczekiwany przez dzieci, dlatego CBK zorganizowało 

warsztaty mikołajkowe trwające dwa dni. Na zajęciach plastycznych w budynku biblioteki 

uczestnicy tworzyli mikołaje, które upiększą dekoracje świąteczne w ich domach. Następny 

dzień poświęcony był pieczeniu pierników. Mikołaje, renifery, bałwanki, choinki, bombki to 

niektóre z kształtów, które królowały wśród wypieków. Następnie uczestnicy zajęć 

kulinarnych dekorowali świąteczne pyszności. Zarówno na koniec zajęć plastycznych, jak 

i kulinarnych dzieci zostały obdarowane mikołajkowymi upominkami. 



Warsztaty dla seniorów 
Seniorzy również uczestniczyli w różnego rodzaju 
warsztatach. Inną formą ciekawego spędzenia czasu  
zaproponowaną seniorom w okresie styczeń – luty 
2023 r. były warsztaty rękodzieła artystycznego, 
będące znakomitą formą usprawniania kondycji 
umysłowej w każdym wieku. Samodzielne 
wykonanie pracy plastycznej, która zdobywa 
uznanie oglądających, to ogromna satysfakcja dla 
artysty – amatora oraz okazja do wyrażenia swoich 
emocji, znakomity relaks i sposób na podwyższenie 
samooceny. Tematyka zaproponowanych zajęć 
obejmowała wyplatanie z wikliny papierowej.  
Kolejnymi warsztatami rękodzielniczymi były 
warsztaty wielkanocne dla seniorów z gminy 
Szumowo. Podczas trzygodzinnego spotkania panie 
wykonały niezwykłe i bardzo oryginalne stroiki 
świąteczne, a mianowicie lewitującą filiżankę, 
z której niczym wodospad spadają na stanowiącą 
nieodłączny element dekoracji – podstawkę, 
maleńkie pisanki i wiosenne kwiaty. Efekt pracy pań 
był imponujący i niezwykły. Wykonane starannie 
i z ogromną pasją te wspaniałe i jakże oryginalne 
stroiki przyniosły ich wykonawcom ogromną radość 
i satysfakcję, i  z pewnością nadadzą uroczystego 
charakteru wnętrzom, w których zostaną ustawione.  



Spotkanie z PANEM POETĄ 

W ubiegłym roku dzieci z klas I-III spotkały się 

z PANEM POETĄ, autorem zabawnych a jednocześnie 

edukacyjnych książek dla dzieci. Pan Michał w 

niekonwencjonalny sposób zachęcał dzieci do 

czytania. W prowadzeniu spotkania towarzyszyły 

poecie ogromne pacynki (bohaterki wierszy), które 

czytały ludzkim głosem wiersze i rozmawiały  

uczestnikami spotkania. Były zabawy w falujące 

morze z mnóstwem balonów, latające komety, ptaki z 

balonów. Dzieci mogły przebrać się nie do poznania. 

Spotkanie było pełne radości i zabawy. 

Spotkanie z Kazimierzem Szymeczko 

W kwietniu młodzież spotkała się z pisarzem 
Kazimierzem Szymeczko. Autor opowiadał jak 
powstają Jego książki oraz przekonywał młodych 
ludzi do czytania książek. Pan Szymeczko mówił też 
o korzyściach jakie przynosi czytanie.  

Spotkanie z Arkadym Radosławem 
Fiedlerem oraz Dariuszem Rekosz 

Podczas gry terenowej, która rozpoczęła 
wakacje uczestnicy gry mieli okazję 
posłuchać o  podróżach Arkadego Radosława 
Fiedlera oraz o książkach autorstwa Dariusza 
Rekosz.  



Noc bibliotek 

Noc bibliotek to co roczne przedsięwzięcie, 
w którym bierzemy udział. Podczas  późnych godzin  
wieczornych i nocnych dzieci oglądały bajki i filmy 
animowane oraz uczestniczyły w różnego rodzaju 
zajęciach i zabawach.  



Wakacyjne wycieczki 
Z początkiem lipca w CBK rozpoczęły się wakacyjne półkolonie. Uczestnicy mieli okazję 
odwiedzić studio nagrań Apollo Records w Grabówce koło Białegostoku. Pan Mariusz 
Choruży oprowadził nas po pomieszczeniach znajdujących się w studiu oraz pokazał ich 
wyposażenie. Dużą atrakcją było nagranie śpiewu naszej podopiecznej. Cały pobyt 
przebiegał w bardzo miłej i wesołej atmosferze.  
Mandoria Miasto Przygód to największy w Europie kryty park rozrywki. To tam 
wybraliśmy się w kolejną podróż z 35 uczestnikami stałych zajęć CBK. Czekało na nas 
ponad 30 atrakcji, z których mogą korzystać zarówno dzieci, jak i dorośli. Super zabawa, 
która na długo zostanie w naszej pamięci.  
Ostatnim przystankiem naszych półkolonii był wyjazd do Centrum Nauki Kopernika 
w Warszawie. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od strefy eksperymentowania i licznych wystaw 
poświęconym środowisku naturalnemu, zjawiskom jakie w nim zachodzą oraz 
funkcjonującemu w nim człowiekowi. Dzieci miały dużą przestrzeń stymulującą je do 
nieskrępowanego eksperymentowania oraz pełną wolność w odkrywaniu świata. 
Zwiedzanie zakończyliśmy w Planetarium oglądając film „Astronauta”.  
Dodatkowo uczestnicy półkolonii wzięli udział w warsztatach chemicznych prowadzonych 
przez Panie z firmy Akademia Eksperymentu z Łomży.  
Powyższe działania były realizowane 
z Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
ph. „Radość bez alkoholu, wakacje bez 
ryzyka”.  



Aktywni Seniorzy w Gminie Szumowo odwiedzili Muzeum Rolnictwa w 
Ciechanowcu oraz Ziołowy Zakątek w Korycinach. 

Centrum Biblioteczno- Kulturalne w Szumowie w lipcu zorganizowało wyjazd rekreacyjny 
dla Seniorów z terenu Gminy Szumowo. Z samego rana wybraliśmy się do Muzeum 
Rolnictwa w Ciechanowcu. 20 osobowa grupa Pań spacerkiem obejrzała przepiękne 
tereny skansenu, budownictwo oraz wiele niezwykłych i interesujących wystaw, 
korzystając przy tym z pięknej, słonecznej pogody. 
Kolejnym punktem naszej wycieczki był przyjazd do Ziołowego Zakątka. Na powierzchni 
prawie 20 ha skupia bogatą kulturę i tradycję tego obszaru. Można znaleźć tu 
charakterystyczne dla regionu zabudowy, rękodzieło, a przede wszystkim wszechobecne 
zioła. Na tych czystych i pięknych terenach wciąż żywa jest tradycja zielarska. Panie miały 
okazję uczestniczyć w warsztatach robienia nalewki. Na warsztatach Pani prowadząca 
omówiła właściwości niektórych ziół i owoców w podziale na grupy ze względu na ich 
właściwości, dzięki temu Panie mogły stworzyć własne mieszanki esencji i przygotować 
nalewki w butelkach.  
Zwieńczeniem wspólnego wyjazdu był spacer po Ogrodzie Botanicznym. Przewodnik 
opowiedział historię powstania ogrodu. Pokazał i omówił najciekawsze gatunki roślin 
jakie się w nim znajdują oraz jakie właściwości są z nich pozyskiwane. 
Wycieczka podobała się wszystkim, teraz snujemy plany na kolejną wyprawę. 



Wycieczki podczas ferii zimowych 2023 
Ferie to czas odpoczynku od nauki dla dzieci. 
Podczas tej dwutygodniowej przerwy 
zorganizowaliśmy wyjazdy oraz warsztaty dla 
dzieci. Odwiedziliśmy Teatr Lalki i Aktora 
w Łomży, gdzie obejrzeliśmy spektakl pn. 
,,Karius i Baktus". Przedstawienie w sposób 
zabawny a zarazem pouczający pokazuje 
najmłodszym jak bardzo istotna jest higiena 
jamy ustnej.  
Najbardziej wyczekiwanym dniem przez dzieci 
w czasie ferii z CBK był piątek. Tego dnia 
wyjechaliśmy do Białegostoku, aby pobawić się 
w ,,Fabryce Misia". Skoki na trampolinach, 
przejścia na torach przeszkód, zjeżdżalnie, 
baseny z kolorowymi piłeczkami to istny raj dla 
dzieci. Kolejnym przystankiem wyjazdu była 
Papugarnia. To niesamowite miejsce w którym 
każdy miłośnik papug znajdzie coś dla siebie. 
Spotkaliśmy tam ok. 80 ptaków, które 
swobodnie fruwały, a my mogliśmy je karmić 



Od miesiąca października w naszej placówce rozpoczął się sezon zajęć 2023/204. 

Przeznaczone są dla każdej grupy wiekowej: od najmłodszych  dzieci poprzez młodzież, 

dorosłych , kończąc na seniorach. 

W naszej ofercie znajdują się następujące zajęcia: 

• Zajęcia wokalne, 

• Zajęcia z rytmiki, 

• Zajęcia nauki gry na pianinie, 

• Taniec nowoczesny, 

• Zajęcia plastyczne, 

• Zajęcia kulinarne, 

• Gry i zabawy, 

• Aerobik dla dorosłych, 

• ZUMBA Fitness, 

•  STRONG NATION, 

• Zajęcia sportowe, 

• Pilates, 

• ZUMBA Gold, 

• Aerobik Gold, 

• Zajęcia mażoretek ARABESKA 

Ponadto w naszym budynku można skorzystać z różnych form spędzania wolnego czasu np. 

bilard, stół do tenisa stołowego  ,planszówki itp. 





Jak widać każdego dnia Centrum Biblioteczno- Kulturalne w Szumowie tętni 

życiem. Duża ilość wydarzeń, imprez, wyjazdów, warsztatów, konkursów sprawia, 

że mieszkańcy gminy nie mogą się nudzić.  

CBK to nie tylko imprezy, ale i również zajęcia. Bogota oferta, gdzie każdy może 

znaleźć coś dla siebie bez względu na wiek czy płeć. Jesteśmy zadowoleni, że nasze 

zajęcia cieszą się tak dużo popularnością. 

Dziękujemy wszystkim za udział w naszych przedsięwzięciach przez ostatnie 

dwanaście miesięcy 2023 roku i zapraszamy w roku 2024 do korzystania z naszej 

oferty. Obiecujemy, że w tym roku będzie wiele atrakcji, jak roku poprzednim, 

a może jeszcze więcej… 

  


